
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική 
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 485/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 20 

20η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 02 Μαΐου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/134446/688/28-

04-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΦΣ87Λ6-ΡΒ7



Σελίδα 2 από 5 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Καπλάνης 

Διονύσιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Ορισμός 

δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική εκπροσώπηση Προϊσταμένου Τμήματος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πατρών στις 16/05/2023 και σε όλα 

τα στάδια της σχετικής διαδικασίας, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, κατόπιν της αριθ. 

205/2022 Κλήσης του Εισαγγελέα Εφετών Πατρών, όπου θα συζητηθεί η έφεσή του κατά της αριθμ. 

1097/2022 απόφασης του Τριμελούς Πλημ/κείου Πατρών».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕ/129715/3026/27-04-2023 εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε. – 

Τμήμα Ωρίμανσης Έργων & Ελέγχου Ποιότητας και Τεχνικών Προδιαγραφών, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και ειδικότερα του 
άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής». 
2. Την με α.π. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551 Β/19.04.2023) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι), με θέμα «Τροποποίηση της 
248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας». 
3. Την με αριθμ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13.01.2022 (Φ.Ε.Κ. 27 Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Δ.Ε., με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (για ένα έτος), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 96740/1627/01.04.2022 (Φ.Ε.Κ. 270 Υ.Ο.Δ.Δ./07.04.2022) απόφαση. 
4. Την με αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/30.12.2022 (ΦΕΚ 1220 Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Δ.Ε., με την οποία παρατείνεται η θητεία των Αντιπεριφερειαρχών Δ.Ε. έως τη λήξη της περιφερειακής περιόδου 
στις 31/12/2023. 
5. Την με αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.01.2022 (Φ.Ε.Κ. 141 Β’/20.01.2022) Απόφαση Περιφερειάρχη Δ.Ε., με 
θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/192000/3090/ 
23.06.22 (ΦΕΚ 3483 Β’/05.07.22) απόφαση. 

ΑΔΑ: ΨΦΣ87Λ6-ΡΒ7



Σελίδα 3 από 5 

 

6. Την με α.π. ΠΔΕ/ΔΑΠ/315460/3878/18.10.2022 (ΑΔΑ : ΨΕ8Τ7Λ6-ΩΛΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Δ.Ε. με 
θέμα "Ένταξη δέκα (10) μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στον Αναπτυξιακό Στόχο 1 & 6 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τίτλο «Π.Π.Α. 
Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025», σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/16.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και 
ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει", όπου είναι ενταγμένο το έργο με 
τίτλο «ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΔΕ» με κωδικό έργου (MIS) στο ΠΣ ΕΠΑ 5189602. 
7. Την με αριθμό 85/20.12.2022 (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δ.Ε. με θέμα 
«Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 49041/25.7.2022 (σχ. η 1566/23.11.2022 (ΑΔΑ: 63ΒΥ7Λ6-ΥΤΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε.)», όπου είναι εγγεγραμμένη πίστωση με Κ.Α.Ε. 06.01.071.9459.2045 και περιγραφή «… … … Νομική 
Προστασία των Τεχνικών Υπαλλήλων της Π.Δ.Ε. (2019ΕΠ00100010)». 
Η πιο πάνω απόφαση με την α.π. 180719/2022/03.01.2023 (ΑΔΑ : 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) απόφαση του Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι. αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της βρέθηκε νόμιμη. 
8. Την με αριθμό 39/27.03.2023 (ΑΔΑ : 64Ν47Λ6-0ΦΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δ.Ε. με θέμα 
«Έγκριση 1ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023», όπου είναι 
ενταγμένο το έργο με τίτλο «ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΔΕ» με κωδικό έργου (MIS) 
στο ΠΣ ΕΠΑ 5189602 (Π.Κ. ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ : 2019ΕΠ00100010 και ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΠΑ : 2022ΝΠ60100002). 
9. Την με αριθμό 412/11.04.2023 (ΑΔΑ : 9Ο4Θ7Λ6-ΙΗΝ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με τίτλο «Σύνταξη 
Α’ τροποποίησης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023», όπου στο σκέλος των 
εξόδων των ειδικών φορέων της Έδρας και της Π.Ε. Αχαΐας υπάρχει λογαριασμός με κωδικό 
02.10.01.071.9459.02.2045 και περιγραφή : «Επενδύσεις μέσω του Περιφερειακού Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων-Νομική Προστασία των Τεχνικών». 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 52 «Νομική υποστήριξη ανθρώπινου δυναμικού δημόσιου τομέα και αιρετών 
τοπικής αυτοδιοίκησης» του N. 4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα: 
1. … , οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού … υποχρεούνται να παρέχουν νομική υποστήριξη 
στους μόνιμους …  υπαλλήλους που υπηρετούν στους φορείς τους, ενώπιον των δικαστηρίων ή των δικαστικών 
αρχών, σε περίπτωση διενέργειας προκαταρκτικής εξέτασης ή άσκησης ποινικής δίωξης εις βάρος τους για 
αδικήματα που τους αποδίδεται ότι διέπραξαν κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους. … … … . Η νομική 
υποστήριξη αφορά είτε στη νομική εκπροσώπηση των υπαλλήλων από πληρεξούσιο δικηγόρο που συμβάλλεται 
για τον ανωτέρω σκοπό με τους προαναφερόμενους φορείς, ανά υπόθεση, είτε στην κάλυψη των εξόδων 
εκπροσώπησης των ανωτέρω υπαλλήλων διά ή μετά πληρεξούσιου δικηγόρου της επιλογής του υπαλλήλου. 
2. Στις ανωτέρω περιπτώσεις τα έξοδα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικείου φορέα. Η καταβολή των 
ανωτέρω δαπανών γίνεται εφόσον, για τις ποινικές υποθέσεις, εκδοθεί τελεσίδικη απόφαση, με την οποία οι 
υπάλληλοι κηρύσσονται αθώοι ή απαλλάσσονται των κατηγοριών ή τελεσίδικο βούλευμα του Δικαστικού 
Συμβουλίου, με το οποίο παύεται οριστικά η ποινική δίωξη εναντίον τους ή τίθεται η υπόθεση στο αρχείο και 
εφόσον προσκομισθούν τα νόμιμα παραστατικά. Το αιτούμενο ποσό δεν δύναται να υπερβαίνει το τριπλάσιο 
του ποσού αναφοράς κάθε διαδικαστικής πράξης ή παρεχόμενης υπηρεσίας, όπως προσδιορίζεται στους 
πίνακες αμοιβών του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α' 208). 
3. Η νομική υποστήριξη των ανωτέρω υπαλλήλων παρέχεται μετά από αίτησή τους προς την αρμόδια 
Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού, θετική εισήγηση της τελευταίας και απόφαση του προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, ή εφόσον δεν προβλέπεται τέτοια θέση, με απόφαση του 
επικεφαλής του φορέα. Ειδικά για τους ΟΤΑ, απαιτείται απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής. Σε 
περίπτωση που δεν υπάρξει θετική εισήγηση, τα ως άνω έξοδα καταβάλλονται εκ των υστέρων, εφόσον για τις 
ποινικές υποθέσεις εκδοθεί τελεσίδικη απόφαση, με την οποία τα ως άνω πρόσωπα κηρύσσονται αθώα ή 
απαλλάσσονται των κατηγοριών ή τελεσίδικο βούλευμα δικαστικού συμβουλίου με το οποίο παύει οριστικά η 
ποινική δίωξη εναντίον τους ή τίθεται η υπόθεση στο αρχείο. … … …  
5. Οι διατάξεις του παρόντος εφαρμόζονται υπό την προϋπόθεση ότι η προκαλούμενη δαπάνη έχει 
προβλεφθεί στους προϋπολογισμούς των οικείων φορέων. 
11. Την «Αριθ. Κλήσης κατηγορουμένου 205/2022 ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ», με  την οποία : 
Σύμφωνα με το άρθρο 111 παρ. 7 Κ.Π.Δ., Ν.4620/2019 
Καλείται ο  Κατηγορούμενος  ΡΟΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ … … … να εμφανιστεί αυτοπροσώπως την 17.01.2023 ημέρα 
Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ., στο ακροατήριο του ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ  ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ, για να υποστηρίξει έφεσή του 
κατά της με αριθμ.1097/23.05.2022 και 8 και 15.06.22.2022 απόφασης του ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΠΛΗΜ/ΚΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ. 

ΑΔΑ: ΨΦΣ87Λ6-ΡΒ7



Σελίδα 4 από 5 

 

Κατά την εκδίκαση της υπόθεσης στις 17.01.2023 δόθηκε αναβολή της εκδίκασης για της 16.05.2023. 
12. Η με Α/Α 120/02.01.2023 Απόφαση «ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ» (ΑΔΑ : 66Η37Λ6-4ΡΡ - α.π. 945/122/02.01.2023), 
με την οποία αποφασίζεται:  
Εγκρίνουμε την δαπάνη, την διάθεση πίστωσης καθώς και τη δέσμευση ύψους δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(2.500,00€) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του(ης) " 
01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ" K.A.Eξόδων 9459.01.2045 
του οικονομικού έτους 2023 για "ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΗΓΟΡΟΥ ΚΡΕΜΜΥΔΑ 
ΚΩΝ/ΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΗ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ ΔΤΕ/ΠΔΕ ΡΟΔΗ ΙΩΑΝΝΗ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΣΤΑΔΙΑ & 
ΣΕ ΚΑΘΕ ΑΝΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΚΗΣ ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΤΟΠΙΝ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 
205/2022 ΚΛΗΣΗΣ & ΤΟΥ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. Β ΚΛΗΣΗΣ 794/2019 ΚΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΙΣΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΠΑΤΡΩΝ" 
13. Η με α.π. ΠΔΕ/ΔΔ/ ΠΔΕ/ΔΔ/2025/49/04.01.2023 «ΘΕΤΙΚΗ ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΡΟΔΗ 
ΙΩΑΝΝΗ (άρθρο 52 Ν.4674/2020) Ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πατρών» της Δ/νσης Διοίκησης της Π.Δ.Ε.. 
και επειδή : 
Το αιτούμενο ποσό των 1.825,00€, για την αμοιβή του δικηγόρου προς νομική υποστήριξη του κ. Ρόδη, δεν 
υπερβαίνει το ποσό των 1.826,52€ [ 3 Χ 491€ = 1437,00€ + 353,52€ (Φ.Π.Α. 24%) = 1.826,52€ ] , το οποίο είναι 
το τριπλάσιο του ποσού αναφοράς κάθε διαδικαστικής πράξης - παρεχόμενης υπηρεσίας, όπως προσδιορίζεται 
στους πίνακες αμοιβών του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α' 208), σύμφωνο με τα οριζόμενα στην παρ. 2 
του άρθρου 52 του Ν. 4674/20. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Να γίνει αποδεκτό το ΑΙΤΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΥΠΕΡΑΣΠΙΣΗΣ), σύμφωνα με το άρθρο 52 του N. 
4674/20 (ΦΕΚ 53 Α/11.03.20) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του κ. Ρόδη Ιωάννη μονίμου υπαλλήλου που 
υπηρετεί στην Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. από τον δικηγόρο Πατρών κ. Κρεμμύδα Κων/νο, η οποία νομική υποστήριξη αφορά 
και την κάλυψη των εξόδων εκπροσώπησής του κ. Ρόδη διά ή μετά του πιο πάνω πληρεξούσιου δικηγόρου της 
επιλογής του, συνολικής δαπάνης 1.825,00€, και αφορά παράσταση ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πατρών, 
σε όλα τα στάδια της σχετικής διαδικασίας και σε όλες τις τυχόν αναβολές της δίκης, κατόπιν της με «Αριθ. 
Κλήσης κατηγορουμένου 205/2022 ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ», για να υποστηρίξει την έφεση του κ. Ρόδη 
κατά της με αριθμ. 1097/23.05.2022 απόφασης του Τριμελούς Πλημ/κείου Πατρών, με την οποία κρίθηκε 
υπαίτιος, από αμέλεια, θανατηφόρου τροχαίου ατυχήματος στην Χ.Θ. 12+700 της Ν.Ε.Ο. Πατρών – Πύργου την 
18.03.2016 κατά την ενάσκηση των υπαλληλικών του καθηκόντων, επειδή την 18.03.2016 αναπλήρωνε τον 
προϊστάμενο του Τ.Σ.Ε./Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. λόγω συνταξιοδότησής του. 
 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΣ87Λ6-ΡΒ7



Σελίδα 5 από 5 

 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Ορίζει τον δικηγόρο Πατρών κ. Κρεμμύδα Κωνσταντίνο, για τη νομική εκπροσώπηση Προϊσταμένου 

Τμήματος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Πατρών στις 

16/05/2023 και σε όλα τα στάδια της σχετικής διαδικασίας, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο, 

κατόπιν της αριθ. 205/2022 Κλήσης του Εισαγγελέα Εφετών Πατρών, όπου θα συζητηθεί η έφεσή του 

κατά της αριθμ. 1097/2022 απόφασης του Τριμελούς Πλημ/κείου Πατρών. 

 

Β) Καθορίζει ως αμοιβή του άνω δικηγόρου για την υπόθεση αυτή το συνολικό ποσό των 1.825,00€. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΦΣ87Λ6-ΡΒ7


		2023-05-03T15:18:51+0300
	Athens




